
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 

 

 

 

ATOS DE 22 DE MARÇO DE 2012 

 

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, 

designado pelo Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU Nº 136, de 17 de julho 

de 2008, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

  

Nº 49 – Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 08/2012, publicado no DOU de 

06/02/2012, que contratou a candidata MARIA ALZIRA GARCIA DE FREITAS – 2ª 

colocada no Código de Vaga nº 23 e remanejada para suprir a vacância existente no Código 

de Vaga nº 24, ambas da Seleção Pública Simplificada para o Cargo de Professor 

Temporário, objeto do Edital nº 031/2011, conforme decisão proferida nos autos do 

Processo Administrativo Nº 23101.000552/2012-27. 

 

 

 
 

José Manoel Miranda de Oliveira 

Pró-Reitor de Graduação no exercício da Reitoria  

PUBLICADO NO D.O.U. Nº 58, DE 23/03/2012, SEÇÃO 2, PÁG. 22. 


